UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 937/SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày 13 tháng 4 năm 2022

V/v cho ý kiến đối với đề nghi ̣ truy tăṇg danh

hiêụ vinh dư ̣Nhà nước “Bà me ̣Việt Nam

anh hùng”; dự thảo Kế hoạch tổ chức phong

trào thi đua “Xây dựng văn hóa và con người

Đồng Tháp nghĩa tình, năng động, sáng tạo” và

dự thảo Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua

“Đồng Tháp đẩy mạnh chương trình chuyển

đổi số” giai đoạn 2021 – 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Công văn số 759/SNV-TĐKT ngày 08/4/2022 của Sở Nội vụ, về việc

lấy ý kiến thành viên Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tỉnh , về đề nghị truy tặng

danh hiêụ vinh dư ̣Nhà nước “Bà me ̣Vi ệt Nam anh hùng” và 02 dư ̣thảo kế hoac̣h

tổ chức phong trào thi đua chuyên đề.

Qua nghiên cứu , Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – thành viên Hội đồng

Thi đua – Khen thưởng Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề nghi ̣ cấp có thẩm quyền truy tăṇg danh hiêụ vinh dư ̣Nhà

nước “Bà me ̣Vi ệt Nam anh hùng” đối với 03 trường hơp̣ đủ tiêu chuẩn , điều kiêṇ

như taị Phu ̣luc̣ kèm theo Công văn số 759/SNV-TĐKT.

2. Thống nhất với dự thảo Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua “Xây dựng

văn hóa và con người Đồng Tháp nghĩa tình, năng động, sáng tạo”.

3. Đối với dự thảo Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua “Đồng Tháp đẩy

mạnh chương trình chuyển đổi số” giai đoạn 2021 – 2025, đề nghị Sở Nội vụ:

3.1. Xem xét lại sư ̣phù hợp của 02 tiêu chuẩn thi đua đối với đối tươṇg thi

đua là sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh, cụ thể như sau:

“- 100% các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh triển khai tư vấn khám, chữa bệnh từ xa.

- 60% các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề

nghiệp và các cơ sở giáo dục khác triển khai hoạt động quản lý, giảng dạy và học

tập trên môi trường số”.

3.2. Xem xét lại sư ̣phù hơp̣ của 08 tiêu chuẩn thi đua đối với đối tươṇg thi

đua là cá nhân, cụ thể như sau:

 “- 60% dân số trở lên tham gia mua sắm trực tuyến.

- Trên 60% nông dân biết ứng dụng công nghệ Internet, vào quy trình sản

xuất, khai thác thông tin cung - cầu thông qua mạng Internet, mua bán trực tuyến.

- Trên 80% hộ gia đình có kết nối Internet băng rộng cố định.

2

- 100% thuê bao điện thoại di động sử dụng điện thoại thông minh.

- Trên 60% dân số có tài khoản thanh toán điện tử.

- 70% dân số có kiến thức số, kỹ năng số cơ bản.

- 100% dân số có danh tính số.

- 90% dân số có hồ sơ sức khoẻ điện tử”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Nội vụ xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-04-13T14:27:02+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!